Комитет
по делам архивов Нижегородской области

П Р И К А З

__________________           №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ    "Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг",
Федеральным законом от 28 ноября 2015 г. № 330-ФЗ "О проставлении апостиля
на  российских  официальных  документах,  подлежащих  вывозу  за  пределы
территории  Российской  Федерации",  постановлением  Правительства
Нижегородской  области  от  26  сентября  2005  г.  №  238   "Об  утверждении
Положения  о  комитете  по  делам  архивов  Нижегородской  области",
постановлением Правительства Нижегородской области от 11 июля 2023 г. № 623
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг в
Нижегородской области"

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент комитета по
делам  архивов  Нижегородской  области  по  предоставлению государственной
услуги "Проставление апостиля на подлежащих вывозу за пределы Российской
Федерации  архивных  справках,  архивных  выписках  и  архивных  копиях,
подготовленных  государственными,  муниципальными  архивами  и  иными
органами  и  организациями,  расположенными  на  территории  Нижегородской
области".

2. Утвердить прилагаемый Административный регламент комитета по
делам  архивов  Нижегородской  области  по  предоставлению государственной
услуги "Организация исполнения государственными архивами Нижегородской
области  запросов  на  получение  архивных  справок,  архивных  выписок  и
архивных  копий,  связанных  с  социальной  защитой  граждан,
предусматривающей их пенсионное обеспечение,  а  также получение льгот и
компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации".

3. Признать утратившими силу:
приказ комитета по делам архивов Нижегородской области от 25 декабря

2024 г. № 99 "Об утверждении административного регламента комитета по делам

           

Об утверждении Административных
регламентов комитета по делам архивов

Нижегородской области по предоставлению
государственных услуг

архивов Нижегородской области по предоставлению государственной услуги
"Проставление  апостиля  на  подлежащих  вывозу  за  пределы  Российской
Федерации  архивных  справках,  архивных  выписках  и  архивных  копиях,
подготовленных  государственными,  муниципальными  архивами  и  иными
органами  и  организациями,  расположенными  на  территории  Нижегородской
области";

приказ комитета по делам архивов Нижегородской области от 17 января
2025 г. № 6 "Об утверждении административного регламента комитета по делам
архивов Нижегородской области по предоставлению государственной услуги
"Организация исполнения государственными архивами Нижегородской области
запросов на получение архивных справок, архивных выписок и архивных копий,
связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное
обеспечение,  а  также  получение  льгот  и  компенсаций  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации".

4.  Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  первого  заместителя
руководителя комитета Т.В.Соколову.

Руководитель Б.М.Пудалов

2